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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie 

wykonania dokumentacji projektowej ul. Wygodnej w Częstochowie uprzejmie informuję, co 

następuje. Przedmiotowa ulica to odcinek o długości ok. 750 m, który wymaga budowy 

jezdni, chodnika i uzupełnienia brakującej części oświetlenia ulicznego w bardzo wąskim  

i nieuregulowanym pasie drogowym. Na początkowym odcinku ulicy, od strony  

ul. Solidarności (odc. ok. 230 m), jego szerokość waha się w granicach od 4,5 do 5,0 m. Tak 

wąski pas drogowy nie pozwala na budowę minimalnej drogi spełniającej wymogi 

rozporządzenia z 02.03.1999 r. dotyczącego warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. 2016 poz. 124 z późn. zm.). 

Dodatkowo z uwagi na istniejącą zabudowę możliwość poszerzenia go, korzystając  

z ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych, stanowi poważny problem. Nie wyklucza się także uzyskania odstępstw  

od przepisów techniczno – budowlanych. 

Należy również podkreślić, iż przedmiotowa ulica nie posiada systemu odwodnienia. 

Na dzień dzisiejszy wody opadowe i roztopowe spływają powierzchniowo zgodnie  

ze spadkiem terenu na przyległe do jezdni pobocze/zieleniec. Po wybudowaniu jezdni  

i chodnika możliwości chłonne gruntu zostaną znacznie ograniczone, co spowoduje ich 

spływ w kierunku najniżej położonego terenu, tworząc czasowe rozlewiska, które mogą 

prowadzić do lokalnych podtopień. Dla uniknięcia takiej sytuacji omawiane wody należy 

sprowadzić zaprojektowanym systemem kanalizacyjnym do rzeki Gorzelanki w okolicach 

istniejącego obiektu mostowego, który również wymaga przebudowy. 

Uprzejmie informuję, że realizacja budowy ul. Wygodnej nie została ujęta  

w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2021 oraz nie została zawnioskowana  

do projektu budżetu na rok 2022. Wstępny koszt wykonania szacuje się na ok. 5,0 mln 

złotych, z czego ok. 200 tys. stanowi wykonanie projektu. Czas realizacji inwestycji 
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przewiduje się na okres 2 lat. Połowa tego czasu potrzebna jest na wykonanie dokumentacji 

i uzyskanie stosownych decyzji administracyjnych.   
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